
1 

 

DODATEK č. 1 
 
ke smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2022 „Územní plán Hlučína – Změna č. 3“ uzavřen dle § 
1902 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

 
I. 

Smluvní strany 
Objednatel: 
Město Hlučín 
Sídlo:      Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
IČ:       00300063 
DIČ:      CZ003000636 
Zastupuje:      Ing. Petra Tesková, starostka 
Bankovní spojení:     XXXXX 
      Číslo účtu: XXXXX 
 
Zhotovitel: 
Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4615 
Místo podnikání/Sídlo: Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava - Poruba 
Statutární zástupci:    Ing. arch. Petr Gajdušek, jednatel, 
        Ing. arch. Vladimíra Fusková, jednatelka 
        Ing. arch. Helena Salvetová, jednatelka 
IČ:          00562963 
DIČ:      CZ00562963 
Bankovní spojení:     XXXXX 
      Číslo účtu: XXXXX 
 
Vzhledem k tomu, že na základě veřejného projednání vznikla potřeba podstatné úpravy 
návrhu Změny č. 3 ÚP Hlučína, upravuje se původní SoD v bodech: 
  
          V. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v etapách a to v těchto lhůtách 

Se za 1. Etapu doplňuje nová 2. Etapa:  

„2. Etapa obsahuje: 

- zpracování upraveného návrhu pro opakované veřejné projednání na základě pokynů 
pořizovatele zpracovaných na základě projednání návrhu Změny č. 3 ÚP Hlučína – lhůta 30 
kalendářních dní od předání pokynů pro úpravu návrhu, 

- opakované veřejné projednání upraveného návrhu Změny č. 3 ÚP Hlučína. 

- ukončení 2. Etapy bude předáním upraveného návrhu změny územního plánu pořizovateli.“  



2 

 

2. až 4. Etapa se stává 3. až 5. Etapou ve které za „vyhotovení a předání úplného znění 
Územního plánu po změněně č. 3“ doplňuje: 

-  a změně č. 2 

 VI. 

   Cena za dílo 

1. Cena za dílo za zpracování změny územního plánu se za „Cenu za 1. Etapu“ doplňuje nová 
cena za 2. Etapu: 

„Cena za 2. Etapu 

Cena bez DPH   40 000,- Kč 

DPH 21%     8 400,- Kč 

Cena včetně DPH   48 400,- Kč“ 

„Cena za 2. Etapu“ až „Cena za 4. Etapu“ se stávají „Cenou za 3. Etapu až „Cenou  za 5. 
Etapu“. 

Celková cena se upravuje: 

„Celková cena bez DPH   390 000,- Kč 

DPH 21%     81 900,- Kč 

Celková cena včetně DPH   471 900,- Kč“ 

 

Ostatní části SOD z 25. 8. 2022 se neupravují. 

 
II. 

Závěrečné ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č.1 smlouvy o dílo přečetly, že obsah dodatku č.1 

smlouvy o dílo je určitý a jim srozumitelný, že dodatek č.1 smlouvy o dílo je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo je uzavřen dnem podpisu smluvní stranou, která ji 
podepíše jako druhá v pořadí. 

4. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo bude uveřejněn v registru smluv v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že dodatek č.1 smlouvy o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění město 
Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku č.1 smlouvy 
o dílo, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejnění 
příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

5. V souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tento dodatek č.1 
smlouvy o dílo účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. O uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo rozhodla Rada města Hlučína na své 53. schůzi 
konané dne 17.6.2024 pod bodem usnesení 53/1d). 

 
 



3 

 

 
 
 
V Hlučíně, dne 19.6.2024    V Ostravě, dne 19.6.2024 
 
 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Město Hlučín Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o. 
Mgr. Petra Tesková, starostka Ing. arch. Petr Gajdušek, jednatel 


